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NJOFTIME FITUESI ANKANDI 
 

BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

NJOFTIM FITUES ANKANDI 

 

Për: Subjekti “SOFIR ALBANIA” Sh.p.k, NIPT: M42225018P ;  

 Rr. “Asim Vokshi”, P.33, Hyrja 3, Nj.Administrative 9, Tiranë. 

 

Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k me NIPT: L82323006L. 

Rruga: “Rruga “Dëshmoret e 4 Shkurtit”, Përballë Kishës Ortodokse, Nd.16, Tiranë 1000. 

 

* * * 

Proçedura e ankandit: Ankand i hapur. 

 

Përshkrim i shkurtër i proçedurës së ankandit dhe objekt të tij: “Dhënie në përdorim fondi pyjor 

publik; Loti 1 - Në ekonominë pyjore Kryezi, Qafe Plake – Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi, për energji 

të rinovushme (Eolike), në një sipërfaqe prej 1.4375 Ha; Loti 2 - Në ekonominë pyjore Breg – Drini, 

Mertur – Guri, Lumi i Berishes, Iballe – Mezi 1&2,  për energji të rinovushme (Eolike), në një 

sipërfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 - Në ekonominë pyjore Breg – Drini, Iballe – Mezi 1&2,  Lumi i 

Berishes, Qafe Plake – Qafe Sharri për energji të rinovushme (Eolike), në një siperfaqe prej 1.7500 

Ha”  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: [Data: 07.04.2026] [Numri: 24]. 

 

Njoftojme se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara nga: 

 

LOTI I - Subjekti “SOFIR ALBANIA” Sh.p.k, NIPT: M42225018P për Lotin I (parë) - Në 

ekonominë pyjore Kryezi në ngastrat; 13a, 26a, 38a, 42a, 45a, 50a, 81a, 101a, 103a, 110a, Qafe Plake 

– Qafe Shari në ngastrat; 35c, 41b, 61a, 73b, 85a, 131a, 133a, 138a, Sakt - Lak hithi në ngastrat; 94b, 

94c, në zonen kadastrale nr.3988 me nr. Pasurie; 10, 11, 34, 36; në zonen kadastrale nr.2295 me nr. 

Pasurie; 1640/2, 1637/1, 1637/3 në zonen kadastrale nr.2686 me nr. Pasurie; 538, 542, në zonen 

kadastrale nr.3261 me nr. Pasurie; 519, 462/5, në zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 318/10, 

në siperfaqe prej 1.4375 ha për “Energji të rinovushme (Eolike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet 

përkatëse, etj)”, me afat përdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite. Fitues është Subjekti “SOFIR ALBANIA” 

Sh.p.k, me 100 pikë me oferte: 320,000 (Treqind e njëzet mijë) Lekë/vit PA TVSH dhe 384,000 

(Treqind e tetëdhjetë e katër mijë) Leke/vit ME TVSH. 

 

LOTI II - Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k me NIPT: L82323006L për Lotin II (dytë)  - Në 

ekonominë pyjore Breg - Drini në ngastrat; 24b, 40a, 41c, 42a, 49a, Mertur – Guri në ngastrat; 19a, 

20a, 21a, 22a, 24a, 27a, Lumi i Berishes në ngastrat; 6a, 11a, 27a, 25b, 28a, 43a, 46a, 51, 52b, 53a, 

55a, në zonen kadastrale nr.1026 me nr. Pasurie; 1010, në zonen kadastrale nr.2196 me nr. Pasurie; 

450, 447, 453, 451, në zonen kadastrale nr.1300 me nr. Pasurie; 1327, 1330, 1371, në zonen 

kadastrale nr.2664 me nr. Pasurie; 879, 880, 974, në zonen kadastrale nr.1160 me nr. Pasurie; 943, 

në zonen kadastrale nr.1162 me nr. Pasurie; 986, 970, në zonen kadastrale nr.3402 me nr. Pasurie; 

654, në zonen kadastrale nr.2438 me nr. Pasurie; 549 në siperfaqe prej 1.5625 ha për “Energji të 

rinovushme (Eolike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet përkatëse, etj)”, me afat përdorimi/qiraje, 

10 (dhjete) vite. Fitues është Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k, me 100 pikë me oferte: 
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330,000 (Treqind e tridhjetë mijë) Lekë/vit PA TVSH dhe 396,000 (Treqind e nëntëdhjete e gjatë 

mijë) Leke/vit ME TVSH. 

 

LOTI III - Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k, NIPT: L82323006L për Lotin III (tretë)  - Në 

ekonominë pyjore Breg - Drini në ngastrat; 54b, 56a, 58a, 65a, 100a, 107a, 116a, 117a, 144a, 145a,  

Iballe – Mezi 1&2 në ngastrat; 29a, 32a, 72a, 73a, 79b, Lumi i Berishes në ngastrat; 69a, 72a, 76a, 

82, 87, 88, 122, Qafe Plakë – Qafe - Shari në ngastrat; 2b, 77b, 85a, në zonen kadastrale nr.2438 me 

nr. Pasurie; 549,  në zonen kadastrale nr.1300 me nr. Pasurie; 1338, 1289, në zonen kadastrale nr.3027 

me nr. Pasurie; 163, në zonen kadastrale nr.2692 me nr. Pasurie; 125, në zonen kadastrale nr.1976 

me nr. Pasurie; 1277/5, 1339, 1349, në zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 280,  në zonen 

kadastrale nr.3261 me nr. Pasurie; 459, 486,  479, në siperfaqe prej 1.7500 ha për “Energji të 

rinovushme (Eolike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet përkatëse, etj)”, me afat përdorimi/qiraje, 

10 (dhjete) vite. Fitues është Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k, me 100 pikë me me oferte: 

350,000 (Treqind e pesëdhjetë mijë) Lekë/vit PA TVSH dhe 420,000 (Katërqind e njëzet e mijë) 

Leke/vit ME TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Ska 

 

* * * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga:  

 

Loti I - Subjekti “SOFIR ALBANIA” Sh.p.k, NIPT: M42225018P për Lotin e I (parë) me pikë dhe 

një vlerë të përgjithshme prej: Me 100 pikë me oferte: 320,000 (Treqind e njëzet mijë) Lekë/vit PA 

TVSH dhe 384,000 (Treqind e tetëdhjetë e katër mijë) Leke/vit ME TVSH, është identifikuar si oferta 

FITUESE për Lotin e I (parë). 

 

Loti II - Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k me NIPT: L82323006L për Lotin e II (dytë) me 

pikë dhe një vlerë të përgjithshme prej: Me 100 pikë me oferte: 330,000 (Treqind e tridhjetë mijë) 

Lekë/vit PA TVSH dhe 396,000 (Treqind e nëntëdhjete e gjatë mijë) Leke/vit ME TVSH, është 

identifikuar si oferta FITUESE për Lotin e II (dytë). 

 

Loti III - Subjekti “E U GREEN ENERGY” Sh.p.k me NIPT: L82323006L për Lotin e III (tretë) me 

pikë dhe një vlerë të përgjithshme prej: Me 100 pikë me oferte: 350,000 (Treqind e pesëdhjetë mijë) 

Lekë/vit PA TVSH dhe 420,000 (Katërqind e njëzet e mijë) Leke/vit ME TVSH, është identifikuar 

si oferta FITUESE për Lotin e III (tretë). 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Fushë-Arrëz kopjen e nënshkruar të formularit 

të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 30 

(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 06.05.2026 

Ankesa: Nuk ka patur 

 

 

 


